



# ELOSTIRION

I'LL LINGER HERE BENEATH THE SUN

I vårt rike händer det numera så mycket att rapporteringen om fester och gillen fyller och till och med svämmas över detta det etthundra-fyrtionde numret av Elostirion.

Skrivaren kan bara hoppas att aktiviteterna fortsätter att flöda och att även andra inbyggare kan tänkas berätta om dem, t.ex. Bokgillet nästa riksmöte, Oxonmoot, den nya TV-serien som inom kort har premiär, och inte minst vårt eget stundande Höstgille!

Våra söta sessor behöver fortfarande folk som tar ansvar för olika områden, framför allt relaterade till mat. Utan inbyggares krafttag inget Höstgille. Utan krafttag inga ordensutmärkelser – och för att sådana ska kunna utdelas måste ordensmästarna uppmärksammas på krafttagen. Hörsamma därför ordensmästarnas uppmaning och nominera just dina favoritinbyggare.

*Ruby Gamgee, Skrivare*

## GRÅ RÅDET HAR ORDET

Grå Rådet och Klenodbevararen kommer snart att dra ihop en ”röja upp i förrådet”-dag och det vore trevligt om fler inbyggare hjälper till. Datum är inte spikat, intresseanmälan gör att man kan påverka när det blir av.

Tänk även på att nu när klientmedelskontona är avskaffade måste vi gå tillbaka till de regler som gällde innan dessa skapades, nämligen att “inbetalning är anmälan till fest”. Det går naturligtvis att kontakta Skattmästaren för att hantera denna inbetalning på annat sätt (t.ex. “Jag kommer ha stora utlägg för festen”).

Vare det till sist härmed förkunnat att rikets nya Tingsmästare är Ar-Pharazôn.

Må alla inbyggare bistå honom i hans värv och må han alltid ha vind i seglen.

*Erion och Grendel för Mithlonds Grå råd*

## ORDENSMÄSTARNA UPPMANAR

Årets Höstgille närmar sig med stormsteg och då vill vi naturligtvis kunna uppmärksamma dem som jobbat för riket genom åren, må det vara med fysiskt arbete, planering, stämningsskapande eller kamratskap.

Visst finns det inbyggare vars kreationer eller insatser bara du sett? Berätta detta för oss ordensmästare, för vi kan inte se allt. Skriv till om@mithlond.se och nominera.

*Erion, ordensmästare för Laurelins orden*

## LOTSÄMBETET INFORMERAR

Under Högsommarfesten hos Cinnolwe och Azruzagar i Laire Turion invigdes Haleth. Formellt var hon redan inbyggare, då både det ena och det andra hade tvingat oss att skjuta upp ceremonin en längre tid. Nedan följer hennes aliasbeskrivning:

“Haleth, Haldads dotter, bror till Haldar, är en människa som levde under första åldern. Efter att hennes far och bror dödats försvarade hon sitt folk och slog sig ned i skogen Brethil.”

Haleths egerlio!

*Glorfindel, Mithlonds lots*



## HÄNDELSER I RIKET

Er grävande hobbit missade både Hantverksgilletts uppstartsmöte 15 maj och Riksmötet 22 maj, som handlade om hur vi kan hjälpa till på nästa Höstgille, liksom de båda Spelgillen som annonserats samt det andra Hantverksmötet den 10 juli. Vad vi håller på!

Men jag lyckades bevista Ljusefesten hemma hos Withywindle 18 juni. Det var en fin dag hemma hos Flodkvinnan, som fick besök av dotter och suspekt måg samt en uppsjö hobbitar och annat löst folk. Vi drällde mest på gräsmattan, åt upp all mat och njöt av det goda sällskapet. Alldeles som en Ljusefest ska vara.



*Glada vandrare trotsar vädrets makter.*

Dagen innan Independence Day, d.v.s. tredje juli, kunde jag för första gången vara med på Rådasjön-runt, den här gången med creeps, förlåt crêpes vid Råda Säteri. Regnet öste ned men naturen var vacker och vandringsmännen glada. De ville dock inte avvika från ruten för att beskåda en kanjon full med jättegrytor.

*Ruby Gamgee*

## HÖGSOMMARFEST ÅR XLII

Ljusefesten var just över och nästa begivenhet stod på tur: Högsommarfesten i Laire Turion. Till häst, till fots och med mûmakil strömmade inbyggare från både norr och söder fram på den Grå vägen som ledde till Cinnolwes och Azru-

zagers boning. En helt ny flygel samt några tinnar och torn hade lagts till det redan ståtliga palatset sedan vi var där senast. Men på den inre borggården låg fortfarande den uppvärmda bassängen kvar, där vi skulle få svalka oss i värmen.

Mithlonds Grå råd gjorde ett kort framträdande, men fann det bäst att snabbt lämna över till värdinnan och värden. Omsorgsfullt gick de igenom ordningsreglerna, för att undvika att någon av oss skulle bli gripen av slottsvakterna. Därefter var det fritt fram att bada tills värdinnan bestämt ringde i klockan. Vad hände då?

Jo, det som vi alla hade väntat på var ju invigningsceremonin! Inbyggaren Haleth hade gått vid vår sida en lång, lång tid och skulle äntligen få bli invigd. Formellt var hon faktiskt redan inbyggare, eftersom vårt kloka Grå råd för länge sedan hade funnit henne redo att bli upptagen i vårt rike. Haleths eglerio!



*Glassbåt: den nya piratstilen?*

När jublet efter ceremonin hade lagt sig dukades grillade godsaker upp på ett långt bord och bredvid det fanns ett ännu längre bord där vi kunde slå oss ner för att äta. Pråliga glas fylldes med surt vin jämte stadiga sejdlar med skummande öl och ett muntert sorl spred sig över borggården. Middagen avslutades med iskylda läckerheter och piraten hävde självfallet i sig en flaska rom.



*Glorfindels balrogrick heter vatten...*

När mörkret föll drog balrogernas kusiner fram från sjön och stack oss både här och där. Då skuttade de mer äventyrliga av oss resolut ner nakna i bassängen och stekte sig sedan i ångrummet vid slottets tvättstuga. Skaror av inbyggare drog sig tillbaka i olika riktningar och ett lugn infann sig. Några föll i sömn eller tycktes prata med varandra i sömnen, medan andra åter gav sig ut på den Grå vägen hemåt.

Ett stort tack till arrangörerna av årets Hög-sommarfest!

*Glorfindel (även bilder)*

## HÄNDELSE UTANFÖR RIKET

### **Fredegars fantastikföredrag femtonde maj**

Den som inte var på hantverksmötet kunde i stället lyssna på allas vår Fredegar Bolger som höll ett föredrag under Majornas bokmessa. Lokalen själv lockade nästan lika mycket som föredragshållaren: Gathenhielmska huset vid Stigbergstorget, ett av få bevarade 1700-talshus i Göteborg.

Fredegar diskuterade svensk fantastiks historia och varför den tagit sådan fart under detta sekel. Tidskriften *Häpna!* och de farliga rollspelen utpekades som huvudmisstänkta.

Andra halvan av föredraget utgjordes av en förvånansvärt lång rad boktips för fantastik i Göteborg eller som tar avstamp i Göteborg.



*Bullen i Gathenhielmska huset.*

### **Geek Pride 26 maj**

Äntligen kunde vi återigen tåga nedför Avenyn, iförda våra allra bästa dräkter och strålade mot den häpna populasen på trottoarerna. Ett litet men naggande gott gäng från Mithlond var med. I den hårda vinden fick Grendel nästan tänderna utslagna av det vilt flaxande standaret.

Nytt för i år var paradens slutstation, Domkyrkoplan, där det bjöds på uppträdanden, enkelt café, dräktävling och, för den orädda, besök i Domkyrkotornet. Nej, jag tänker inte på höjdrädda: i tornets inre lurade en dalek...

### **Bokskogen sista veckoslutet i juli**

Japp, så var det dags igen! Men som vanligt stannar det som hände på Bokskogen i Bokskogen... Kanske Zigil kan viska om vad som försiggick för han var den ende av oss som var där. Ty alla andra mithlonditer avnjöt Rammstein på Ullevi denna helg.

*Ruby Gamgee*

## NOTISER

### **Bokgillet drar vidare**

Bokgillet flyttar fr.o.m augusti sina månatliga möten till Café Sirius, en logiskt och logistiskt mer lämplig plats än Stadsbiblioteket som har försämrat sina öppettider. Håll även utkik efter inbjudan till Bokgilletts riksmöte i september.



## Club Cosmos kortfilmstävling

Nytt datum för sista inlämning av bidrag är 31 oktober. Temat är ”flygande tefat” och vinnarna koras vid minikongressen HostCon 12 november: 1:a pris 1 500 kr, 2:a pris 1 000 kr och 3:e pris 500 kr.

## Tingsmästaren – vad gör den?

Tingsmästaren är Grå Rådet behjälplig att hålla reda på gillena, t.ex. för att samordna alla våra riksmöten.

## Vits ska du till Höstgillet?

Den gondorianska humorn när den är som bäst (DGHNDÄSB, se ET nr 72) slår till igen på nästa Höstgille. Ta med dina bästa vitsar och slå oss vanliga dödliga med häpnad! Föredrag, tävling eller allmänt uppräde utlovas men the more the pippiner som det inte heter: ju fler kokkar desto bättre pun-paj. Hör av dig till Ruby om du vill vara med.

Ruby Gamgee

**HG XXXI** *skulle besök på konditor!*

**Ingredienser:**

- 7-9 oktober
- Sättila Bygdegård
- Kostnad 450 kr

*→ "festgård"*

**Instruktioner:**

- Anmälan senast 7 september *anmälningsadress* [hg@mithlond.se](mailto:hg@mithlond.se)
- Betalning till Mithlonds PG: 4459118-8
- Fyll i informationsformuläret *→ finns i mailet*
- Packa väskorna *(glöm inte att packa sig!)*
- Vid frågor, maila [fresia@mithlond.se](mailto:fresia@mithlond.se) *eller gloriandel@mithlond.se*

## KALENDARIUM

- 2/9 – Premiär för *Rings of Power*
- September – Bokgilletts riksmöte  
7-9/10 – Höstgille XXXI
- 31/10 – Club Cosmos kortfilmstävling
- 12/11 – HostCon, minikongress i Göteborg



Elostirion är Mithlonds, Göteborgs Tolkiensällskaps, tidning. Elostirion är gråalviska och betyder ”stjärnvakt”.

Ansvarig utgivare: Mithlonds Regent, Erion (M Jonasson). Redaktör: Ruby Gamgee (H Kiel).

Korrektur: Bactrianus Bönrot (M Börjesson).

Adress Elostirion, c/o Helena Kiel, Persgatan 8A, 416 58 Göteborg. Email: [et@mithlond.se](mailto:et@mithlond.se)

Detta nummer utgavs i augusti 2022 u.t.

Copyright © Elostirion, Grå Rådet och de enskilda upphovsmännen 1991–2022. Återgivning av text och bild i annan publikation tillåts ej utan aktuell upphovsmans medgivande.

Bilder i detta nummer: Iorlas, Merriwyn, Ruby, Glorfindel.

Upplaga: i pdf-format på Mithlonds väv [www.mithlond.se/et](http://www.mithlond.se/et)

Tryckta lösnummer kan köpas till självkostnadspris.

Prenumerationer löses direkt av Skrivaren.

Nästa nummer utkommer i november 2022.

**Drick  
Grubbs  
Te**